IP80X14-TFJ21DE-B
Installations- und Wartungsanleitung
IP8000/IP8100 0#0 - # - X14 - L
Elektropneumatischer Stellungsregler
1 Sicherheitsvorschriften
• Diese Anleitung enthält wichtige Informationen zum Schutz der Benutzer und
Dritter vor Verletzungen und zur Vermeidung von Schäden an den Anlagen.
• Lesen Sie diese Anleitung, bevor Sie das Produkt verwenden, um den korrekten

rel. Luftfeuchtigkeit 65%.
2 Technische Daten (Forts.)
2.1 Bestellschlüssel
3 Installation
WARNUNG
• Die Produkte dürfen erst installiert werden, nachdem die Sicherheitsvorschriften
gelesen und verstanden worden sind!
• Der Nullpunkt variiert je nach Einbaulage und muss deshalb nach dem Einbau
eingestellt werden.
• Nicht mit metallischen Gegenständen auf das Produkt schlagen!
• Das Produkt nicht in Umgebungen einsetzen, in denen durch eine
Luft-Leckage Explosionsgefahr entsteht!
• Bei einem Einsatz des Produkts in gefährlichen Umgebungen darf die
Betriebsgeschwindigkeit der beweglichen Teile 1m/s nicht überschreiten und der
Antrieb darf nicht schlingern!
3.1 Betriebsumgebungen
WARNUNG
• Nicht in Betriebsumgebungen einsetzen, in denen das Produkt direktem Kontakt mit
korrosiven Gasen, Chemikalien, Salzwasser, Wasser oder Dampf ausgesetzt ist.
• Das Produkt darf nicht über längere Zeit direkter Sonneneinstrahlung ausgesetzt
werden, um zu verhindern, dass die Oberflächentemperatur über den angegebenen
Wert der Temperaturklassifizierung ansteigt. Verwenden Sie eine Schutzabdeckung.
• Die Produkte nicht an Orten einbauen, an denen sie starken Erschütterungen
und/oder Stössen ausgesetzt sind.
• Das Produkt darf nicht an Orten eingebaut werden, an denen es Strahlungswärme
ausgesetzt ist.
• Bei der Montage muss auf ausreichenden Freiraum für Instandhaltungs- und
Einstellarbeiten rund um das Produkt geachtet werden.
3.2 Druckluftanschluss
ACHTUNG
• Entfernen Sie vor jedem Leitungsanschluss unbedingt Splitter, Schneidöl, Staub usw.
• Stellen Sie beim Anschliessen von Leitungen oder Verschraubungen sicher, dass
kein Dichtungsmaterial in das Innere des Anschlusses gerät. Lassen Sie bei
Verwendung von Dichtband 1.5 bis 2 Gewindegänge am Ende der Leitung oder
Verschraubung frei.
3.3 Schmierung
ACHTUNG
• Blende und Düse des Stellungsreglers besitzen geringe Durchmesser.
Verwenden Sie gefilterte, getrocknete Luft und vermeiden Sie den Einsatz eines
Ölers, da dieser Fehlfunktionen des Stellungsreglers verursachen kann. Das
Druckluftversorgungssystem muss mit Filtern von 5 Mikron ausgestattet sein.
3.4 Bedienung
ACHTUNG
• Vermeiden Sie, dass das Gehäuse und der Drehmomentmotor des Stellungsreglers
Stößen ausgesetzt wird, und vermeiden Sie übermäßige Krafteinwirkungen auf den
Anker. Andernfalls kann dies zu einem Geräteversagen führen. Behandeln Sie das
Gerät während des Transports und des Betriebs mit besonderer Sorgfalt.
• Wird der Stellungsregler über längere Zeit am Einsatzort gelassen und nicht benutzt,
muss die Abdeckung aufgesetzt werden, damit kein Regenwasser in das
Geräteinnere gelangt. Bei hoher Temperatur oder Luftfeuchtigkeit in der
Umgebungsluft sind Maßnahmen gegen eine Kondensatbildung im Geräteinneren zu
treffen. Speziell bei Exportlieferungen sind diese Maßnahmen besonders zu
berücksichtigen.
• Der Stellungsregler sollte nicht in der Nähe von Magnetfeldern eingebaut werden, da
dadurch die Produkteigenschaften beeinträchtigt werden.
4.1.2 Anschluss mit externer Wellenrückführung
4 Montage
4.1 Modell IP8000